

**Menighedsrådsmøde
Nygårdskirken
Onsdag den 23. august 2023
Kl. 18.30 – 21.30**

Indkaldt til møde: Jan Hein Baskjær, Lotte Petersen, Annette Rilstoft, Pernille Meyer Rasmussen, Christa Dahl Laursen, Jørgen Bonne, Naja Skovlund, Finn Christensen, Jannik Larsen, Tabitha Burrell og Lis Withøft Larsen.

Afbud fra:

Jan, Naja og Annette

Medlemmer i MR har underskrevet referatet.

1: Kommentarer til seneste referat 2,5 min.	Jannik har ikke modtaget dagens dagsorden. Det ønskes fremover.
2: Valg af ordstyrer 2,5 min.	Pernille er valgt.
3: Formandskabet v /Formanden(20 min) <i>Grundlæggende orientering:</i> Formanden er fraværende Mail vedr. nem- id mail af 8.8. Provstiskyen mail af 2.8. <i>Diskussion og beslutning:</i>	Jan er fraværende i dag. Vi er opmærksom på en mail vedr. nem-id fra den 8.8. som Bonne følger op på. Provstiskyen, skal bruges til overblik for alle vores arealer, grøn omstilling og aktiviteter. Der kan udvindes diverse grafer heri. Bonne har adgang hertil. Der ser ud til at være fejl i indberetningen, således vi skulle have afholdt baby gudstjenester, hvilket ikke er tilfældet. Så den overførsel der har været, er ikke korrekt. Bonne følger op på dette, da han har taget sig af det tidligere. Eventuelt sammen med Annika.
4: Medarbejder repræsentanten <i>Grundlæggende orientering:</i> Kirketjeneren har fri den 2. – 3. september, Vi skal finde vikar <i>Diskussion og beslutning:</i>	Lotte er vikar begge dage.

<p>5: Dagligdagen v/ præsterne, kontaktpersonen og andre: (20 min.)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <p>Mail af 21.8. vedr. juleaften</p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Korleder vikar 	<p>4. søndag i advent er også juleaften. MR skal beslutte hvordan der skal afholdes gudstjenster.</p> <p>MR beslutter at der ikke afholdes højmesse om formiddagen, men at der afholdes juleaftens gudstjenester kl. 13.00 og kl. 15.00</p> <p>Vi tager punktet for lukkede døre</p>
<p>Pause 10 minutter</p>	
<p>6: Økonomi og regnskab v/Jørgen 30 min.</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Kollekt • Kvartalsrapport • Mastercard til kirketjenere er ankommet • Budget samråd 31.8.23. • Webinar den 30.8. omkring ny bogførings lov, afholdes af Landsforeningen af Menighedsråd. • Økonomi til IT mv. <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	<p>Fremover får vi oversigt over kollekt en gang om året. Bonne orienterer om at kollekten stemmer.</p> <p>Rapporten gennemgået med forklaring, og godkendt.</p> <p>Orienteret.</p> <p>Jan, Bonne og Lis deltager. Vi skal være opmærksom på anlægsmidler i budget 2024.</p> <p>Bonne deltager.</p> <p>Bonne undersøger hvad vi bruger på diverse it udgifter, vi vil gerne undersøge om det kan gøres billigere.</p>
<p>7: Kirkecenter udvalg v/Jan 30 min.</p>	

<p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Møde aftales <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	<p>Forslag til møde dato: 12.9.23. vedtaget.</p>
<p>Pause 5 min.</p>	
<p>8: Kirkevæрге v/Lotte 10 min.</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Solafskærmning i embedsboligen. Service..... • Tag på kirken, skade er udbedret • Vandlednings reovering ved embedsboligen. <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Maling af vægge, lofter, døre, karme m.v. i embedsboligen, efter endt reovering. • Forespørgsel fra borger i bolig på Rolandsvej 11 (tidligere embedsbolig), vedr. hæk beplantning. (Mail 4.7.). • Nøgler 	<p>Solafskærmningen kan der ikke længere skaffes reservedele til, således skal vi være opmærksom på, at der kan blive brug for udskiftning, hvis afskærmning går i stykker.</p> <p>Orienteret</p> <p>Vi har sagt ja tak til tilbud om at få tilbud på reovering af stikledning til vand ind til embedsboligen, når der i forvejen skal graves op i forbindelse med reovering af hovedledning.</p> <p>MR godkender tilbud fra maler Flemming Olsen, vedr. maling af hele embedsboligen, efter endt fugtrenoovering. Vægge og lofter: 85.000,00 kr. Karme og døre mv.: 77.500,00 kr. MR har ansøgt Provstiet om at få frigivet de opsparede midler, til formålet. Lotte kontakter maler Flemming Olsen i aften og godkender tilbuddet. Vi forventer at maling af vægge og lofter bliver sat i gang i uge 36. Og maling af karme, døre mv. et par uger senere.</p> <p>Borger tilskrives, at hækken står på Rolandsvej 11's grund og blev i sin tid finansieret at Menighedsrådet alene. Lotte sender svar til borgeren på Rolandsvej 11.</p> <p>Vi skal have fat i koden til nøglebriksystemet. Bonne kontakter Sera og får en administrations kode.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Varmeanlæg • Nøgle til containergård i boks 	<p>MR beslutter at takke ja til videre undersøgelser af indblæsnings og udsugningskanaler, rens og tv inspektion, samt trykprøvning, som foretages af Vikke, på anbefaling af Korsgaard Jessen. Lotte kontakter Korsgaard Jessen i aften, og siger de kan fortsætte processen.</p> <p>Lis finder en nøgle i morgen og sørger for, sammen med kirketjeneren, at der kommer kode på nøgleboksen. Remondis kontaktes med koden til nøgleboksen, således de kan begynde at tømme fra containergården.</p>
<p>9: Grøn kirke udvalg v/Pernille (10 min.)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Temaaften vedr. grøn omstilling 3.10.23 • Sommerfuglepartner <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	<p>Orienteret, kan ses som webinar senere.</p> <p>Vi kan nu blive sommerfugle partner. Der har været afholdt møde med Mikkel Ejsing, lokal Formand for Dk's naturfredningsforening, i Brøndby. Vi har fået tilsendt en strategiplan, der skal være 20 % vildt areal, for at imødekomme krav til at være sommerfugle partner. Vi skal lade græsset gro flere steder. Evt. lave en grafisk form/stier i græsplænen. Det kræver, at vi skal have forandret Robertas areal. Vi vil blive tilknyttet Danmarks naturfrednings forening, igennem dette tiltag. MR ønsker at gå videre i processen om at blive sommerfugle partner. Annika har møde i forbindelse med Stressfri have, hvorigennem vi kan få frivillige til at lave havearbejdet i området/græsplænen. Vi holder møde i Grønt udvalg hvorefter MR kan forvente ansøgning til etablering. MR bakker op om åbenhed i haven, således området kan bruges af folk lokalområdet. Evt. lave endnu en indgang ved hjørnet over for boldbanen.</p>
<p>10: Aktivitetsudvalg v/Lotte (10 min.)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Høstgudstjeneste den 10.9.23 	<p>Orienteret.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Skovtur til Nyvang 20.9.23 • Kulturnat 6.10.23 • Julekoncert med Gospelkoret Trinity den 13.12.23 <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Musikskolen ønsker at afholde sangkoncert 21.11.23. • Billedkunst udvalget 	<p>Der er i dag givet grønt lys til morgensang i Stefanskirken. Afgang fra Nygårdskirken kl. 9.30, pris 285 kr. per person, der er bestil frokost og lagkage.</p> <p>Søværnets tamburkorps spiller kl. 16.00 i kirken. Efterfølgende er der kl. 19.00 fortælling om kirken og kirkens børnekunst og kl. 19.45 er der orgelfremvisning.</p> <p>Orienteret.</p> <p>MR beslutter at det er i orden at der afholdes sangekoncert. Jannik giver besked til Johannes om dette.</p> <p>Christa har skrevet med Annika, om at der skal forfattes en tekst til borgerne, således der kan komme gang i udstillinger. Det vil indbefatte at kunst skal godkendes af udvalget inden det hænges op. Udvalget holder snarest muligt møde.</p>
<p>11: Kirkeministeriet, Provsti m.v. -</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Landemode 7.10.23 • PUV i Nygårdskirken 23.8.23 <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	<p>Orienteret, hvis nogle ønsker at deltage skal man selv tage initiativ til tilmelding hos Formanden senest den 30. august. Deltager pris 515,00 kr, som MR betaler.</p> <p>PUV var på besøg i dag. MR var først opmærksom på besøget da vi fik dagsorden tilsendt den 18.8. Men i gennem samarbejde fik vi sat en ramme op, så mødet kunne gennemføres her. Desværre var der ikke mange MR-medlemmer der kunne deltage, da vi er flere som er arbejdsramt.</p> <p>PUV har bedt om input/gennemgang fra MR ifht. klimatilpaning og grøn omstilling i. Der er besvaret på det bilag som var medsendt. Lotte sørger for at sende det til provstisekretæren, da det ikke blev gennemgået på dagens møde.</p>

12: Eventuelt 5 min.	
13:Punkt for lukkede døre v/Christa (Rykkes op hvis der ikke er tilhørere) <i>Grundlæggende orientering:</i> <i>Diskussion og beslutning:</i> Her er behandlet to emner.	

Godkendelse af referat: 23.8.23.

Navn:	Underskrift:
Jan Hein Baskjær, Formand	
Lotte Petersen, Næstformand og Kirkeværge	
Jørgen Bonne, Kasserer	
Christa Dahl Laursen, Kontaktperson	
Pernille Meyer Rasmussen, MR-medlem	
Annette Rilstoft, MR-medlem	
Finn Christensen, MR- Medlem	
Naja Skovlund MR- medlem	
Tabitha Burrell Præst	
Lis Withøft Larsen Præst	